
Contacto

Teléfono 955787912
Fax 955787915
Correo Electrónico contratacion@laalgaba.es

Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo, nº 104
(41980) La Algaba España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5962/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024
a las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Algaba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWw8159jNLyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para los desplazamiento en autobús de las actividades y
programas para distintas delegaciones municipales del Ayuntamiento de La Algaba (Sevilla).

Según el Pliego de Cláusulas Administrativas.Descripción 
Valor estimado del contrato 80.196 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.107,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.098 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
Del 15/05/2024 al 31/12/2024

Observaciones: Según lo indicado en la Cláusula 7 del Pliego de Cláusulas Administrativas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo num. 104
(41980) ALGABA (LA) España

Ver acuerdo de JGL

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWw8159jNLyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.794 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.794 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABASCAL CARO, S.L
NIF B41755018
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OPERA CARMEN 29
(41007) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 661623637
Correo Electrónico mjcaro@autocarespaulino.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.794 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.573,4 EUR.

Motivación

Motivación Ver acuerdo de JGL
Fecha del Acuerdo 09/05/2024
Plazo de Formalización Del 10/05/2024 al 21/05/2024

Observaciones: Ver acuerdo de JGL

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e834f09-07be-42e0-b270-dbe81eaa3642


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de carácter social. Vehículos adaptados para personas con movilidad reducida.
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: El licitador que asuma el compromiso para el caso de resultar adjudicatario del contratoExpresión de evaluación 

de adscribir a la ejecución del servicio, para la actividad “BUS DEL VERANO” de la Delegación de Deportes y las
actividades que se realicen para la Delegación de Educación, Infancia y Mayores que se requiera de al menos UN
(1) vehículo adaptados a personas con movilidad reducida, que será valorado automáticamente con VEINTE (20)
puntos. Si no asume el citado compromiso será valorado con CERO (0) PUNTOS en el presente criterio. Junto
con el compromiso, se presentará la ficha técnica y demás documentación del / de los vehículo/s que acrediten su
adaptación, de lo contrario no será valorado en el citado criterio.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PO = (PC x OEM) / OE /// Siendo; PO = Puntuación obtenida; OEM = Oferta EconómicaExpresión de evaluación 

Menor presentada; PC = Puntos (80); OEV = Oferta Económica a Valorar
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CnxSJrXtzEYmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013299932 |  2024-000531570 | mar, 14 may 2024 14:28:31:843 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1868074638019477485582807993031365729 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CnxSJrXtzEYmMOlAXxDEjw%3D%3D

